Mandavi procuratori meo, ut Titio pecuniam meam crederet. Sine usuris pecuniam credere ei permisi. Sed si procuratori meo mandavi, ut suo periculo crederet, mandati actio usurarum petendarum nomine cessabit.

Reputations<sup>20)</sup> mandati actio admittit: et sicuti a procuratore fructus petuntur, ita deducit sumtus<sup>21)</sup> a se erogatos, et quae dedit ad vecturas, nisi forte convenerit, ut hos sumtus de salario ei dato faceret.

20) reputations] Cum mandati agitur, reputationibus locus est, id est, ratio habebitur sumtuum, quos procurator meus erogavit: sicuti enim fructus, quos perceperit, restituere cogitur, sic et impensas, quas in fructus percipiendo fecit, deducere eum oportet. Sed si ad conducenda iumenta quid erogaverit, dum excurrit in praedia, haec quoque reputabuntur, nisi salarium largum procuratori definitum sit et hoc convenerit, ut inde sumtus vecturae faceret.

21) sumtus] Anonymi. Fructus enim intellige deductis impensis ad fructus percipiendo, colligendo et custodiendis factis, tam in bona, quam in malae fidei possessore, ut lib. 5. tit. 3. dig. 38. Lege et lib. 33. tit. 7. dig. 28.

Si procurator meus<sup>22)</sup> citra mandatum quosdam sumtus non necessarios<sup>23)</sup> fecerit, et rationem eorum non admitto, eos sine damno meo tollere potest.

22) si procurator meus] Si procurator rerum mearum citra mandatum meum voluptuarias impensas in aedes meas fecerit, veluti tectoria et picturas et aquas salientes et quae sunt eiusmodi, quae voluptatem quidem praebent, redditum vero non augent, has ei tollere permittimus, si nullum inde domino damnum inferatur: nisi forte rerum dominus, quod factum est, ratione habeat: tunc enim harum quoque impensarum ratio habebitur.

23) sumtus non necessarios] ..... Impensas trifariam dividuntur: aut enim necessariae sunt, quibus non erogatis res aut perit aut deterior redditur, aut utiles sunt et rem meliorem reddunt, aut voluptuariae, quae speciem tantum ornant. Hanc divisionem reperi cap. 49. tit. 2. lib. 2. et cap. 1. tit. 10. lib. 28. Quaere igitur et cap. 3. 4. 5. 6. et 8. ibi positum, et tit. 8. eiusdem libri cap. 7. them. ult. et lib. 22. tit. 1. cap. 56. circa finem, et Instit. lib. 2. tit. 1. quae agunt de impensis a bona fidei possessore in alieno solo factis: et lib. 15. tit. 1. cap. 26. et 37. quo dicitur: Etiamsi bona fide aream emero, postquam autem sciero alienam esse, in ea aedificavero, sumtus quidem consequi non possum: possum autem sine damno domini aedificium tollere. Et cap. 91. eiusdem: Qui mala fide alienum agrum sevit vel plantas imposuit, et plantas et segetem amittit: qui autem bona fide fecit, per dolis exceptionem fructus consequitur. Capite 38. eiusdem tit. dicitur: Si autem alienum fundum, quem bona fide emi, excoluero vel etiam in eo aedificavero, si quidem